
Referat af regionsgeneralforsamling i dbio Sjælland d. 16.03.15 kl. 17.00 på Hotel
Sørup Herregaard, Sorupvej 26, 4100 Ringsted.

Regionsformand Anne Sørensen bød velkommen til regionsgeneralforsamlingen og glædede sig
over det store fremmøde. Det er det største antal deltagere til en generalforsamling i dbio
Sjælland.

Anne gav en række praktiske informationer: T-shirts til salg 100 kr./stk. Kittelure 90 kr/stk.

Transport til generalforsamling: Udfyld kørselsbilag ved kørsel i bil til generalforsamling. 2 kr/km.

Middag kl.18 — generalforsamlingen suspenderes kl.17.50 — 19.

Postkort på bordene til kommentarer/ris/ros! forslag til ændringer til den kommende
regionsbestyreise.

Margit Olsen. AMIR på KIA Roskilde har sagt ja til at være referent til generalforsamlingen.

Medlemmerne af regionsbestyrelsen præsenterede sig selv.

1. Valg af dirigent.

Regionsbestyrelsen foreslog Torben Jensen, organisatorisk chef i dbio-c som dirigent.
Torben Jensen blev valgt med applaus.
Dirigenten takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var rettidigt indvarslet
ved opslag i Danske Bioanalytikere nr. 12/14 og nr. 1/15. Generalforsamlingen er
beslutningsdygtig. Der er 132 stemmeberettigede medlemmer mødt op.
FIg. er udpeget som stemmetællere:
Sin Maratse
Niyan Sommer
Anne Petersen
Rudi Nørgaard Thomsen.

2. Beretning om regionsbestyrelsens arbejde i det forløbne år.

Regionsbestyrelsens skriftlige beretning er tilgængelig på dbio Sjællands hjemmeside.
Anne Sørensen supplerede den skriftlige beretning med en række punkter:

Patienten i centrum
dbio Sjælland har udarbejdet høringssvar til Region Sjællands Sundhedspian 201 5-18, hvor
hovedtemaet er Patienten i centrum.
Region Sjælland har ydet projektmidler til et samarbejde mellem KBA Køge Sygehus og
Køge Kommune til et udgående laboratorium, hvor en bus kører ud til patienterne. Målet er
færre genindlæggelser og større patienttilfredshed. Bioanalytikeren som den diagnostiske
samarbejdspartner er i fokus — også i forhold til den kommunale sektor.

Ledergruppen
Anne og Jenny har i februar 2015 afholdt møde for ledergruppen. Mødet omhandlede bla.
Overenskomstorientening, lokale lønforhandlinger og lokal arbejdstidsaftale.
HR-afdelingen i Region Sjælland er tovholder på alle forhandlinger. Det er en topstyring i
forhold til vilkårene i de øvrige regioner, og det kan engang imellem give lidt lange
beslutningsveje. Der blev i forbindelse med mødet udarbejdet en lang ønskeliste til den nye



regionsbestyrelse. Anne opfordrede til at udbygge samarbejdet mellem
tillidsrepræsentanter, arbejdsmiljørepræsentanter og ledere.
L ønforhandlinger

dbio Sjælland har hvert år bedt om lokale lønforhandlinger — også selvom, der ikke har
været afsat penge til dette.
I 2014 har der været fokus på de medlemmer, der “halter bagefter” lønmæssigt. Der er ikke
opnået prangende resultater. Der mangler referat fra de sidste forhandlinger, før resultatet
kan offentliggøres. Trods manglende midler, har der været et godt forhandlingsklima.
dbio har udtrykt ønske om flere regionale forhåndsaftaler - dette er HR-afdelingen ikke klar
til endnu, men der arbejdes videre med emnet.

Strukturforandringer
Frem mod etableringen af supersygehuset i Køge sker der løbende strukturændringer.
I 2014 er der sket sammenlægning af Patologiområdet samt Kim. Fysiologi/Nuclearmedicin.
Forhandlingerne er sket i et tæt samarbejde med tillidsrepræsentanterne på de to områder.
Der stilles store krav om fleksibilitet til medarbejderne. Det er vigtigt, at dbio er med i
forhandlinger om strukturændringer.

Repræsentanterne
Anne rettede en stor tak til tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter. Der er i
vores region stor opbakning til møder. Der sker en stor erfaringsudveksling ved møderne.

Folketingsvalget
Forud for det kommende folketingsvalg afholder det regionale sundhedskartel et valgmøde
d. 13. april med sundhedsordførerne for samtlige opstillede partier.

Anne opfordrede medlemmerne til løbende at komme med input til regionsbestyrelsen også
meget gerne fagligt.

Dirigenten satte herefter såvel den skriftlige som mundtlige beretning til debat. Der var fig.
spørgsmål og kommentarer fra salen:

Mie Nielsen, KBA Roskilde fortalte, at hun er startet på diplomuddannelse i Arhus: “Den
diagnostiske samarbejdspartner”. Der er 9 deltagere, og kurset slutter d. 29.05.15.

Annette Busch Andersen, KBA Slagelse opfordrede til lokale kurser vedr, den diagnostiske
samarbejdspartner, især med henblik på vore unge kolleger, der ikke er klædt på til denne
opgave.

Anne Løvenstein, KBA Køge spurgte til forskellen på lønforhandlingerne i vores region og i
de øvrige regioner. Anne svarede, at i Region Sjælland er forhandlingerne mere
bureaukratiske - centraliseret i HR Jura og Forhandling. Forhandlingskompetencen ikke
uddelegeret. Dbio matcher strukturen på arbejdsgiverside, men så gerne at
forhandlingskompetencen blev uddelegeret længere ud i systemet. De seneste år har de
lokale ledere ikke siddet med ved forhandlingsbordet. Fællestillidsrepræsentanterne
deltager i dbios forhandlingsdelegation.

Kirstine Brøns, Patologiafdelingen Slagelse stillede spørgsmål i forhold til det udgående
laboratorium, hvorfra kører de ud? De kører ud fra KBA Køge. Der deltager også en



sygeplejerske i projektet. Der er tale et 2-årigt projekt. Både Region Midt og Region
Hovedstaden har vist interesse for projektet.

Bente Brøgger Obsen, KBA Roskilde: Lønforhandlingerne opleves ikke som tunge eller
fjerne fra de lokale ledere, De lokale ledere er altid med/bliver hørt forud for
forhandlingerne. Så det opleves ikke så dårligt fra iederside.

Torben Jensen satte regionsbestyrelsens beretning til godkendelse. Ingen stemmer imod.
Beretningen godkendt med applaus.

3. Godkendelse af regnskab.
Kasserer Birgitte Bjørn forelagde regnskabet for 2014.
Skriftligt regnskab i papirudgave omdelt på bordene.
Arets overskud på 84.082 kr.
I beløbet frikøb bestyrelse ligger en del frikøb fra 2013, pga. forsinkelse fra HR-afd.
Lokaleomkostninger væsentligt større pga. flytning til Borup.
Ingen spørgsmål til regnskabet.
Ingen stemte imod regnskabet. Regnskabet derefter godkendt med applaus.

4. Indkomne forslag.
Der er ikke modtaget forslag.

5. Orientering om valg af regionsformand og — næstformand.
Ved urafstemning blandt dbio Sjællands medlemmer er Anja Lykke Aakeson valgt som
regionsformand og Carina Foldager som regionsnæstformand.
Regionsformand Anne Sørensen ønskede tillykke og takkede for en god og fair valgkamp.
Der har været afholdt 2 valgmøder.

6. Valg af medlem(mer) til dbio’s hovedbestyrelse.
To kandidater til posten som medlem til dbio’s hovebestyrelse har meldt sig inden fristens
udløb: Alkan Turan og Carina Foldager.
Efter at Carina Foldager havde præsenteret sig med valgoplæg valgte Alkan Turan at
trække sit kandidatur.
Valgt som hovedbestyrelsesmedlem for dbio Sjælland er: Carina Foldager uden
modkandidat.

7. Valg af supplerende regionsbestyrelsesmedlemmer.
Ved fristen for anmeldelse af kandidatur til posterne som regionsbestyrelsesmedlemmer
havde følgende kandidater meldt sig. Da antallet af kandidater ikke overskrider antallet af
pladser i regionsbestyresen er følgende valgt:

Alkan Turan, KBA Holbæk Sygehus
Annette Jacobsen, Patologiafdelingen, Slagelse Sygehus
Birgitte Bjørn, KBA, Næstved Sygehus
Gitte Byriel Laage-Petersen, KBA, Køge Sygehus
Jesper Pedersen, KBA, Nykøbing Falster Sygehus
Sidsel Nørskov Wessel, KBA, Roskilde Sygehus



Da regionsbestyrelsen bestâr af 9 medlemmer, mangler der i medlem. Fig. meldte sig som
kandidat til den ledige post:

Maria Boeskov. KBA, Roskilde. Valgt uden modkandidater.

Jesper Pedersen, Alkan Turan og Maria Boeskov præsenterede sig som nye
bestyrelsesmedlemmer.

8. Valg blandt regionsbestyrelsens medlemmer af suppleant(er) til hovedbestyrelsen.
Valg af 2 suppleanter til Hovedbestyrelsen (min. 2) sker blandt regionsbestyrelsens
medlemmer.
Fig. regionsbestyrelsesmedlemmer meldte sig som kandidater:

Sidsel Nørskov Wessei og Annette Jacobsen

Valg af rækkefølge ved skriftlig afstemning. Kandidaterne præsenterede sig forud for
afstemningen.

i. suppleant: Sidsel Nørskov Wessel 70 stemmer
2. suppleant: Annette Jacobsen 59 stemmer

129 stemmer afgivet.

Mens stemmerne blev talt op, orienterede dbios formand Bert Asbild om resultatet af
overenskomstforhandlingerne 2015. Plancherne fra Berts gennemgang er tilgængelige pà dbios
hjemmeside. Bert opfordrede alle medlemmer til at stemme, og opfordrede til at stemme ja til
resultatet. Efter præsentationen af resultatet var der spørgsmàl fra salen.

Bente Brøgger Obsen, KBA Roskilde: Hvad skete der med frokostpausen? Bert: Den blev pillet af
bordet allerede ved de tekniske forhandlinger.

Tove Laasholdt, KBA Roskilde: øget pension til ledergruppen er ØV — højere procentsats af en
højere løn. Det havde været bedre at forhøje procentsatsen for basisgruppen.

Martina Jürs dbio’s næstformand opfordrede til at søge puljemidler fra de afsatte puljer. Ved
sidste overenskomst var der kun et projekt søgt af bioanalytikere, der fik midler: “Den diagnostiske
samarbejdspartner’ i Region Midt.

9. Valg af delegerede og suppleanter til dbios kongres.

Der skal bruges 7 delegerede ud over regionsbestyrelsen, der automatisk er valgt som
delegerede, samt min. 2 suppleanter herfor.

Fig. meldte sig som delegerede til dbio’s kongres:

Anne Løvenstein, KBA Køge
Helle Larsen, Patologiafd. Roskilde
Lisbet Trustrup, Regionshuset, Sorø
Peter Böhm Nielsen, KBA Roskilde
Dorthe Stäcker, KBA Slagelse



Holger Greisen, KIA Roskilde
Bo Christensen, KBA Holbæk
Margit Olsen, KIA Roskilde
Bente Fladberg, KBA Næstved
Kirstine Brøns Petersen, Patologiafd. Slagelse
Anne-Mette Olsen, KBA Holbæk

Følgende blev valgt som delegerede til dbios kongres:

Holger Greisen 101 stemmer
Peter Bøhm Nielsen 90 stemmer
Margit Olsen 82 stemmer
Helle Larsen 73 stemmer
Bente Fladberg 66 stemmer
Anne Løvenstein 66 stemmer
Lisbet Trustrup 51 stemmer

Suppleanter:
Anne-Mette Olsen 46 stemmer
Dorthe Ståcker 41 stemmer
Kirstine Brøns 38 stemmer
Bo Christensen 36 stemmer

128 stemmesedler afleveret.

10. Eventuelt.

Bo Christensen, KBA Holbæk opfordrede til at man fortæller om, hvad det indebærer at stille op
som kong resdelegeret. Anne oplyste, at kongressen er dbio’s øverste myndighed.
Hovedbestyrelsen aflægger beretning, De delegerede har mulighed for at stille spørgsmål og
kommentere. Forslag til behandling kan stilles til kongressen.

Annette Stzuk, KBA Næstved: skal vi ikke have suppleanter til bestyrelsen? Nej — det blev
besluttet pâ en ekstraordinær kongres sidste år. I stedet blev der flere ordinære
bestyrelsesmedlemmer.

Marika Juel Jørgensen, KBA Køge havde en kommentar til formandsvalget. Det skete meget
hurtigt, at Anja skulle tiltræde umiddelbart efter valget var gennemført. Pludselig var hun væk’
Kandidaterne har kendt betingelserne på forhånd. Hvis betingelserne skal ændres, skal det ske
ved et kong resforslag.

Bo Christensen takkede Anne og Jenny for deres store arbejde for dbio.

Dirigenten afsluttede den formelle del af generalforsamlingen kl. 20.50.

A ørensen takkede Torben Jensen for at have ledt os godt gennem generalforsamlingen.

,

Torben Jense dirigent Margit Olsen, referent


